

SV-gyllehåndtering-002

Forgiftning under forsuring i gyllebeholder



FOREBYG	<p>Brug altid gasdetektor, også ved udendørs opgaver med gylle</p> <p>Afsæt mandskab, så der er 3 personer til stede, planlæg hvordan en besvimet person evakueres</p>	<p>Høje koncentrationer kan ikke altid forudsiges. Gasdetektoren giver dig et varsel, du kan nå at reagere på, før koncentrationen slår dig bevidstløs.</p> <p>Når risikoen er høj, må man forberede sig på worst-case. Tal om, hvordan man evakueres fra området, FØR arbejdet går i gang.</p>
KATEGORI	Gyllehåndtering	Generelt
HÆNDELSE	<p>3 personer besvimer under udendørs arbejde med forsuring.</p> <p>En af disse er forgiftet med langvarige mén til følge.</p>	<p>Ved rutinearbejde med forsuring i åben gyllebeholder opstår en høj koncentration af svovlbrinte i området foran traktoren, der omrører. Traktorføreren besvimer, og slæbes væk fra stedet af tankvognschauffør og medhjælper, men så besvimer også de kortvarigt af den gas, de nåede at indånde under evakueringen. Medhjælper kommer først til bevidsthed og alarmerer på 112.</p> <p>Traktorfører har stadig svær hovedpine, stærkt nedsat koncentration, oplever kvalme og er ekstremt træt 1 måned efter ulykken. Prognosen er sygemelding i 3 mdr.</p>
BAGGRUND OG MERE INFO	<p>Video om ulykken</p> <p>Fakta om gyllegas, overlæge fortæller</p> <p>Branchevejledning</p>	<p>https://www.seges.tv/video/65096556/gyllegas-slog-tre-mand-ud</p> <p>https://www.seges.tv/video/60076165/overlaege-gyllegas-er</p> <p>http://baujordtilbord.dk/materialer/gylle-sikkerhed-ved-arbejde-med-gylle</p>
FORSLAG TIL OPFØLGNING	<p>Krav om kemisk APV</p> <p>Kontrollér jeres beredskab ved gylleulykker</p> <p>Følg op på, om alle bruger gasdetektor.</p>	<p>Gyllegas er omfattet af de nye krav om kemisk APV. Opgaver, hvor der er risiko for at gas indåndes, skal derfor vurderes konkret og risikoen skal minimeres, hvis det er muligt. Hvis der fortsat er risiko, skal der bruges personlige værnemidler, dvs. luftforsynet åndedrætsværn. Aftal også plan for evakuering.</p> <p>ALLE skal bruge gasdetektor, når de arbejdes med gyllen, både inde og ude. Ledelsen bør gå forrest.</p>

RESPONS fra personalet, da vi drøftede risikoen hos os:

-
